

COMUNE DI TAORMINA

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE

Nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 25 Ottobre 2021ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267

Verbale di deliberazione n. 63 del 29 Luglio 2024

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 40 del 19 Luglio 2024 di € 2.214,73 Competenze procedimento ex art. 492 bis cpc nei confronti di La Face Francesco.

L'anno duemilaventiquattro il **giorno** 29 del mese di luglio, alle ore 10,00, nella Sede comunale si è riunita la Commissione straordinaria di liquidazione del Comune di Taormina nelle persone dei Sigg.:

Nominativo	Carica	Presente	Assente
Dr. Lucio Catania	Presidente	X	
Dr.ssa Maria Di Nardo	Componente	X	
Dott.ssa Tania Giallongo	Componente		X

e con la partecipazione della dr.ssa La Ianca Domenica, nella qualità di segretario verbalizzante

La Commissione Straordinaria di Liquidazione,

PREMESSO CHE:

- il Comune di Taormina, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 22 luglio 2021, immediatamente esecutiva, ha dichiarato lo stato di dissesto finanziario;
- con D.P.R. in data 25 ottobre 2021 è stato nominato l'Organo straordinario di liquidazione per l'amministrazione della gestione e dell'indebitamento pregresso, nonché per l'adozione di tutti i provvedimenti per l'estinzione dei debiti dell'Ente;
- in data 8 9 novembre 2021 il richiamato decreto presidenziale è stato formalmente notificato ai componenti dell'Organo straordinario di liquidazione: Dott.ssa Tania Giallongo, Dott.ssa Maria Di Nardo e Dott. Lucio Catania;
- -ai sensi dell'art. 252, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la Commissione straordinaria di liquidazione in data 11 novembre 2021 si è regolarmente insediata presso il Comune di Taormina eleggendo quale presidente il dr Lucio Catania;

1

VISTO il verbale di deliberazione n. 15 del 13 giugno 2022 (integrata con delibera n. 32 del 21 novembre 2022) con cui è stato affidato un incarico legale all'Avv. Agatino Dalmazio per la rappresentanza e difesa in giudizio dell'Organismo Straordinario di Liquidazione del Comune di Taormina contro La Face Francesco, per la procedura esecutiva su sentenza n. 1351 del 2021 della Corte di Appello;

VISTA la fattura n. 09 del 20/02/2023, dell'importo di € 2.415,42 comprensiva di I.V.A., C.P.A. e Contributo unificato, emessa dall'Avv. Agatino Dalmazio, con studio sito in Via dei Mille 243 is. 101 Messina, C.F. LMGTN81S12F158G Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03133630834, quale saldocompensi nella procedura esecutiva su sentenza n. 1351 del 2021

VISTO il documento di regolarità contribuiva rilasciato dalla Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza Forense il 19 luglio 2024;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione della fattura in oggetto;

Per le sopra esposte motivazioni e considerazioni, con votazione unanime espressa in forma palese

DELIBERA

- Liquidare e pagare la fattura n. 40 del 19 Luglio 2024, dell'importo di € 2.214,73 I.V.A., C.P.A e Contributo unificato compresi, emessa dall'Avv. Agatino Dalmazio, con studio sito in Via dei Mille 243 is. 101 Messina, C.F. DLMGTN81S12F158G Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03133630834, quale saldo per le prestazioni richieste;
- Dare mandato all'ufficio di Ragioneria del Comune di Taormina di emettere il mandato di pagamento in favore dell'Avv. Agatino Dalmazio effettuando la relativa ritenuta d'acconto sull'onorario di cui in fattura.
- Dare atto che la spesa di cui sopra è a carico della gestione della Commissione Straordinaria di Liquidazione nell'ambito degli oneri di liquidazione.
- Demandare all'ufficio di Segreteria Generale del Comune di Taormina la pubblicazione della presente sul sito Internet istituzionale del Comune di Taormina.
- Disporre la pubblicazione della presente all'Albo Pretorio online del Comune di Taormina.

Dichiarare la presente deliberazione, immediatamente esecutiva, ex art. 4, comma 6, del D.P.R. 24/08/1993, n. 378.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Segretario verbalizzante

(Dott.ssa La Ianca Domenica)

La Commissione Straordinaria dipLiquidazione

Dr. Lucio Catania_

Dr. Lucio Catania

Dott.ssa Maria Di Nardo